СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Матусовское»

РЕШЕНИЕ
от «03» марта  2023 года                                                                   № 172

с. Матусово

О внесении изменений
в Устав сельского поселения «Матусовское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов: от 22.12.2020 № 445-ФЗ, от 11.06.2021 №170-ФЗ), Уставом сельского поселения «Матусовское»,
решил:
1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения «Матусовское»:
Абзац 2 части 3 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: «Днем вступления в должность главы сельского поселения является день регистрации избрания главы сельского поселения избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
2.   статью 32 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания: «4.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период 3 рабочих дней в месяц.»
3. часть 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции: «1. Проекты муниципальных правовых актов сельского поселения могут вноситься депутатами Совета сельского поселения, главой сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Балейским межрайонным прокурором.»
4. Настоящее решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Матусовское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты  в Российской Федерации (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
5.  После государственной регистрации решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Матусовское».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Матусовское»			          А.А. Даньшин
Председатель Совета сельского поселения
«Матусовское»                                                                                   Л.Л.Титова